
Juniorassistentpar ved Dansk Sømands- og Udlandskirke i Hong Kong. 

Med tiltrædelse pr. 1. juli 2010 søger Dansk Sømands- og Udlandskirke i Hong Kong et ungt par til 
stillingerne som juniorassistenter for en et-årig periode, der evt. kan forlænges. 

Jobbeskrivelse 
Juniorassistentparret står sammen med sømandspræsten for den daglige kontakt med søfolk såvel 
som de fastboende danskere samt folk på gennemrejse. Desuden deltager juniorassistenterne i 
planlægning og afholdelse af forskellige arrangementer. Juniorassistenterne har ansvaret for indkøb, 
rengøring og vedligeholdelse af Danish Room og deltager desuden i kontorarbejdet. 

Stillingerne er et meget selvstændige jobs, der gør, at man selv disponerer meget over sin tid og 
selvstændigt planlægger det daglige arbejde.  

Lønnen er 7000 DKK om måneden pr. person, hvoraf der betales ca. 550 DKK i husleje. Lejligheden 
er møbleret og ligger i forbindelse med Danish Room. Danske Sømands- og Udlandskirker betaler 
ud- og hjemrejse, vaccinationer samt sygeforsikring. 

Det er nødvendigt, at man taler engelsk, har kørekort, og er medlem af Folkekirken. 

Desuden er det nødvendigt, at ansøgerne er et ægte- eller kærestepar, da boligforholdene ikke tilla-
der andet. 

Yderlige oplysninger om Sømandskirkens arbejde findes på vores hjemmeside www.kirken.org.hk  

For yderligere oplysninger, kontakt sømandspræst i Hong Kong Hans-Aage Koller Nielsen på (dansk 
telefon nummer) 46 93 30 36 eller e-mail danseahk@netvigator.com og generalsekretær Margith 
Pedersen, på tlf. 70 26 18 28 eller mp@dsuk.dk. 

Ansøgninger med CV og eventuelle anbefalinger sendes – helst elektronisk - senest den 6. april til: 
Generalsekretær Margith Pedersen, e-mail: mp@dsuk.dk 
 
Hong Kong 
Hong Kong er en storby. Arealmæssigt er det på størrelse med Lolland-Falster, og der bor godt 7 
mio. mennesker. Kun 40 % af området er bebygget, så bygningerne er høje, og folk bor tæt.  

Byen er en unik blanding af østlig og vestlig kultur. Der er en hel speciel puls i Hong Kong, som man 
ikke finder andre steder. Der sker en masse forskellige ting 24 timer i døgnet 7 dage om ugen, og 
byen har måske om nogen fortjent prædikatet, ”byen, der aldrig sover”. 

Dansk Sømands- og Udlandskirke i Hong Kong 
Dansk Sømands- og Udlandskirke er en del af Mariners’ Club, som er et internationalt samarbejde, 
der ud over den danske Sømandskirke består af det engelske Mission to Seafarers, det katolske 
Stella Maris og den tyske Sømandskirke. Mariners’ Club har til huse to steder: Hovedafdelingen i 
Tsim Sha Tsui i centrum af Kowloon halvøen og i Kwai Chung på selve containerhavnen. 

Hong Kong er én af  verdens travleste containerhavne. Ca. 19 mio. containere omlæsses hvert år i 
havnen, hvilket giver et omfattende anløb af store containerskibe. Omkring syv danske skibe anløber 
havnen hver uge, og mange danske søfolk kommer forbi Danish Room, der er den danske Sø-
mands- og Udlandskirkes lokale i Kwai Chung. Sømandskirken besøger hvert år ca. 300 danske 
skibe. 

Desuden afholder kirken en del arrangementer for de omkring 500 fastboende danskere i området. 
Julebasar, Skt. Hans-fest og grillaftener er bare nogle af dem. Der er gudstjeneste næsten hver 
søndag. 

Personalet ved kirken i Hong Kong består af en sømandspræst samt to juniorassistenter. 
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